INDICAÇÃO No 18/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de “lombofaixa” na Avenida Manoel Ferraz de Campos Sales, na altura
do número 262

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
uma “lombofaixa” na Avenida Manoel Ferraz de Campos Sales, na altura do numero 262.

JUSTIFICATIVA

Mencionada via pública é uma das principais via do nosso Município e é extremamente
movimentada, apresentando um fluxo intenso de veículos e de pedestres, principalmente
nos horários de pico.
Assim, há a necessidade de se construir a referida “lombofaixa”, para se oferecer maior
segurança aos pedestres que por ali transitam diariamente.
Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, que espero ver acatada
dentro, do menor tempo possível, por parte do Poder Executivo.

Santa Isabel, 26 de janeiro de 2022.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador